[bookmark: _GoBack]
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»____________ 2024 года № _____

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 399
«Об утверждении государственной программы
Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие
в Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области», утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 399
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора Ленинградской области по внутренней политике.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области                                                                                   А.Дрозденко

приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Ленинградской области
«Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области»,
утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области
от 14 ноября 2013 года № 399

1) В разделе 1 (Оценка текущего состояния сферы реализации государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие
в Ленинградской области»):
абзац десятый после слов «работников органов местного самоуправления Ленинградской области» дополнить словами «и муниципальных учреждений».
2)	 В приложении 3 к государственной программе (Порядок предоставления
и распределения субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения:
абзац 4 п. 2.2 изложить в следующей редакции:
«текущий и капитальный ремонт воинских захоронений, приобретение, установка, текущий и капитальный ремонт памятников, обелисков, других мемориальных сооружений, увековечивающих память погибших при защите Отечества (включая благоустройство прилегающей к ним территории), расположенных на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, или на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена»;
пункт 3.3.2 после слов «Городской округ» дополнить словами «, муниципальный округ»;
в пункте 5.10 слово «10-го» заменить словом «5-го».